
 

 

M
ir

o
sl

av
 K

aň
o

k
 

2
0

1
1

 

V
Y

_I
II

/
2

_I
N

O
V

A
C

E
_5

1
_S

lo
v

n
í 

ú
lo

h
y

 
Č

R
 –

 p
ra

co
v

n
í 

li
st

  

      

Základní škola a Mateřská škola Úvalno, 
okres Bruntál, příspěvková organizace 

793 91  Úvalno 19 
 

 
 



 
2 

 

Anotace  
Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.2864 

Škola – adresa: Základní škola Úvalno, okres Bruntál, příspěvková organizace, 793 91  
Úvalno 19, www.skola-uvalno.ic.cz 

Šablona:  III/2 č. 51         

  

Ověření ve výuce (dne): 23. 11. 2011     

Třída: 4. Ročník a 5. ročník     Předmět: Matematika
  

Název: Textový editor 

Anotace: Pracovní list je zaměřený na procvičení výpočtů při 

řešení slovních úloh. 

Autor: Bc. Miroslav Kaňok, DiS. 

Jazyk: čeština 

Očekávaný výstup: Správně řeší slovní úlohy na základě vhodných 

početních operací. 

Speciální vzdělávací potřeby: - 

Klíčová slova: sčítání, odčítání, slovní úloha, Česká republika, dělení, 

násobení 

Rozvíjené klíčové kompetence: kompetence pracovní a k řešení problémů 

Druh učebního materiálu: pracovní list 

Druh interaktivity: aktivita 

Cílová skupina: žák 

Stupeň a typ vzdělávání: základní vzdělávání –první stupeň 

Typická věková skupina, ročník: 10 – 12 let, třetí až pátý 

Celková velikost: 1218 kB 

Vazby na ostatní materiály: 

(Seznam dokumentace) 

 



Řeš úlohy a výsledné údaje zapiš do záznamového archu (vlep do mapy na správné místo). 

a) Délka hranice ČR s Německem je devětkrát menší než 7290. 

 

 

 

b) Délka hranice ČR s Polskem je o 48 km menší, než hranice s Německem. 

 

 

 

c) Délka hranice ČR se Slovenskem je o 1320 km menší než součet délky 

hranice s Polskem a Německem. 

 

 

 

d) Délka hranice ČR s Rakouskem je o 214 km delší než se Slovenskem. 

 

 

 

e) Zbytky tvoří plochu ČR 

Příklad 55:8= 62:9= 125:9= 146:7= 5247:8= 

Zbytek      

 

 

 

833 737 



 
1 

 

Záznamový arch – Česká republika 
 

Česká republika, je vnitrozemský stát ležící ve střední Evropě. Sousedí na západě 
s Německem (délka hranice  _____ km), na severu s Polskem ( _____ km), na 
východě se Slovenskem ( _____ km) a na jihu s Rakouskem ( _____ km).  
Rozkládá se na území tří historických zemí – Čech, Moravy a části Slezska – na 
ploše  __________ km2.  
V roce 2009 v Česku žilo přibližně 10,5 milionu obyvatel. 
 Administrativně se dělí na 14 samosprávných krajů. Hlavním městem je Praha. 
 

 
Jaká je celková délka státní hranice (se všemi státy)? 
 
 
 
 

 

Vystřihni správné údaje a vlep je do mapy na správné místo.

810 

762 252 

466 

Délka státní hranice:                         km 

Plocha ČR:           km2 

2 290 78 867 

486 366 910 820 860 

782 862 768 352 282 

87 867 78 967 78 876 3 290 2 200 

 

 

 

 

 

 



 
2 

 

Vyhodnocení 

 



 
3 

 

Použité zdroje 
 

 Cesko. In Wikipedia : the free encyclopedia [online]. St. Petersburg (Florida) : Wikipedia 

Foundation, 24.1.2004, last modified on 7.11.2011 [cit. 2011-11-13]. Dostupné z WWW: 

<http://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesko>. 

 Dostupný pod licencí GNU Free Documentation License na WWW: Lencer, 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Relief_Map_of_Czech_Republic.png 

http://commons.wikimedia.org/wiki/User:Lencer
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Relief_Map_of_Czech_Republic.png

